

## POJIŠTĚNÍ VLAKOVÝCH PŘEPRAV

### ROZSAH POJIŠTĚNÍ

#### Pojištění zásilek

Všeobecné pojistné podmínky ZAS-02

Hromadné pojištění zásilek

Rozsah pojištění

"Proti všem pojistným nebezpečím" dle čl. 2, odst. 3 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění zásilek (VPP-ZAS-02). Tento rozsah platí pro nové, dle obchodních zvyklostí balené zboží. Pro nebalené nové zboží nejsou pojištěny škody způsobené vřpy, oxidací, rzi, působením běžných povětrnostních vlivů apod. Pro zboží, které není nové, včetně zboží při lomené přepravě mimo první úsek, platí pojistné krytí v rozsahu "Proti vybraným pojistným nebezpečím" dle čl. 2 odst. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění zásilek (VPP-ZAS-02), avšak včetně odcizení za předpokladu násilného překonání překážky a škod prokazatelně způsobených při nakládce a vykládce zboží.

Spoluúčast

5000 Kč

Hromadné pojištění zásilek

Pokud pojistná částka převyší uvedený maximální limit na dopravní prostředek, je nutné požádat o potvrzení podmínek k pojištění takové přepravy nejpozději 5 pracovních dnů před jejím zahájením.

V případě pojištění zboží, které není předmětem této smlouvy, budou sazby stanoveny individuálně na základě písemné žádosti pojistníka.

Certifikáty mohou být na základě řádně zdokumentované žádosti pojistníka vystavovány pojistitelem.

Pojištěná zásilka různé obchodní zboží včetně automotive

Územní platnost přepravy mezi ČR a Čínou

Typ přepravy

Železniční

Limit

20 000 000 Kč

Silniční – vozidlo dopravce

Limit

20 000 000 Kč

Pojistník je povinen průběžně avizovat přepravované zásilky zástupci pojistitele dohodnutým způsobem. Nejpozději 5 pracovních dní po skončení kalendářního měsíce pojistník doloží přepravy, ke kterým došlo v uplynulém období, formou přehledu přeprav, kdy u každé položky bude uvedeno datum a trasa přepravy, popis pojištěného zboží a jeho cena dle faktury v Kč. Tento přehled je pro pojistitele základem měsíčního vyúčtování pojistného, které je pojistníkovi prostřednictvím sjednatelů zasíláno po předložení přehledu.

### SAZBA POJISTNÉHO:

**0,3%** Základ: Papír, chemikálie, stroje, nástroje, elektronika a výpočetní technika, vozidla, nábytek mimo skleněných částí, potraviny trvanlivé, suroviny, oděvy mimo luxusních, apod.

**0,4%** Křehké zboží: sklo, porcelán, keramika, věci při stěhování apod.

### MINIMÁLNÍ POJISTNÉ

**40USD** Minimální pojistné na zásilku je částkou, která je účtovaná v případě, kdy je vypočtené pojistné nižší než částka minimálního plnění

### VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY

Pojištění se řídí výše uvedenými Všeobecnými pojistnými podmínkami Allianz pojišťovny, a. s., a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

### SANKČNÍ DOLOŽKA

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě

rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických nebo České republiky.

## Zásilky vyloučené z pojištění: Peníze, předměty z drahých kovů nebo drahokamů, klenoty, umělecká díla, starožitnosti a jiné cennosti, radioaktivní látky, výbušniny, živá zvířata a rostliny.

### 1. Rozsah pojištění

Rozsah pojištění "Proti všem pojistným nebezpečím" dle čl. 2, odst. 3 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění zásilek (VPP-ZAS-02) platí v případě sjednání pro přepravu nového, dle obchodních zvyklostí baleného zboží. Pro nebalené nové zboží nejsou pojištěny škody způsobené vřepy, oxidací, rzi, působením běžných povětrnostních vlivů apod. Pro zboží, které není nové, včetně zboží při lomené přepravě mimo první úsek, platí pojištění krytí v rozsahu "Proti vybraným pojistným nebezpečím" dle čl. 2 odst. 4 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění zásilek (VPP-ZAS-02), avšak včetně odcizení za předpokladu násilného překonání překážky a škod prokazatelně způsobených při nakládce a vykládce zboží.

### 2. Počátek a konec pojistného krytí jednotlivé zásilky

Pojistné krytí se vztahuje na zásilku od okamžiku zahájení pojištěné přepravy. Pojistné riziko na zásilce zaniká:

- okamžikem vyložení zásilky v místě určeném příjemcem. Liší-li se toto místo od předpokládaného místa vyložení, je zásilka pojištěna pouze v případě, kdy tuto změnu pojistitel předem schválil;
- uplynutím 30 dnů od počátku meziuskładnění zásilky, pokud bylo provedeno na pokyn nebo se souhlasem pojistníka; je-li tato lhůta překročena před předkládáním zásilky na námořní loď, je pojištění přerušeno až do dne obnovení přepravy, nejdéle však na dobu 60 dnů;
- uplynutím 60 dnů od vyložení zásilky z lodi v přístavu určení;
- prodejem zásilky následkem pojistné události před ukončením pojištěné přepravy,

### 3. Prodloužení platnosti pojištění

Je-li pojistník podle přepravní smlouvy za zásilku odpovědný až do dodání příjemci, pojištění nezanikne uplynutím lhůty dle ustanovení VPP nebo této doložky, pokud zdržení bylo způsobeno pojistnou událostí a pojistník tuto skutečnost pojistiteli neprodleně oznámil. Pojistitel má v tom případě nárok na přirážku k pojistnému.

## Článek 6 – Maximum nákladu

### Interní

- Pojistitel uhradí škodu na zásilkách naložených na jednom dopravním prostředku nebo uložených v jednom protipožární odděleném úseku skladisté jen do výše maxima nákladu (tj. max. pojistné hodnoty stanovené pro dopravní prostředek) uvedeného v pojistné smlouvě. V případě, že maximální hodnota nákladu byla při přepravě překročena, vzniká v případě částečné škody pojistiteli právo na krácení náhrady ve stejném poměru, jakým byla zásilka podpojištěna
- Bude-li součet pojistných částek jednotlivých zásilek, z nichž se zásilka skládá, vyšší než toto maximum, budou pojistné částky jednotlivých částí zásilky sníženy v poměru součtu pojistných částek zásilek k maximu.
- Uvedené maximum nákladu musí zahrnovat i vynaložené náklady na dopravu a/nebo clo a další správní poplatky v případech, kdy i tyto náklady tvoří pojistnou částku. Tyto náklady zároveň musí být deklarovány v rámci pojistné částky, jinak se na ně pojištění nevztahuje
- V mimořádných případech lze maximum nákladu jednorázově navýšit. Podmínky, za kterých lze toto navýšení provést, může stanovit pojistitel na základě klientova požadavku, zaslánoho nejméně pět dní před předpokládaným zahájením přepravy

## Článek 7 – Splatnost pojistného

- Nárok pojistitele na pojistné vzniká s počátkem účinnosti pojištění. Pojistné je splatné tak, jak je uvedeno ve vyúčtování pojistného

## Článek 8 – Výpověď pojištění

- Je-li sjednáno pojištění válečných nebo politických rizik, může být toto připojištění pojistitelem v průběhu pojistného období kdykoli vypovězeno formou doporučeného dopisu nejpozději ve lhůtě dvou dnů před počátkem přepravy zásilky. Pojištění uskladněných zásilek, s výjimkou meziuskładnění běžného při přepravě, může být vypovězeno rovněž po počátku pojištění; výpověď nabude účinnosti uplynutím výpovědní lhůty ke stanovenému termínu, nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce. V případě výpovědi má však pojistník právo na vrácení nespoteřebovaného pojistného za toto riziko. Odepřou-li pojistník nebo pojištěný písemnost bezdůvodně přijmout, považuje se písemnost za doručenu dnem, kdy její přijetí bylo pojistníkem nebo pojištěným odepřeno. Nebyli-li pojistník či pojištěný zastížení a písemnost pojistitele byla uložena doručovatelem u držitele poštovní licence nebo u obecního úřadu, považuje se písemnost pojistitele za doručenu posledním dnem její úložní lhůty, i když se pojistník či pojištěný o jejím uložení nedozvěděli.
- Vypoví-li pojistitel část pojištění dle odst. 1, pojistník je oprávněn do týdne od obdržení výpovědi vypovědět celé pojištění.
- Pojištění přepravovaných zásilek, které byly vypraveny před nabytím účinnosti výpovědi, která je v souladu s ustanoveními VPP nebo touto doložkou, zůstává v platnosti až do ukončení přepravy dle ustanovení VPP. Pojištění uskladněných zásilek, s výjimkou meziuskładnění obvyklých při přepravě, zaniká na základě výpovědi uplynutím výpovědní doby.
- Výpověď tohoto pojištění podaná vedoucím pojistitelem je závazná i pro ostatní soupojistitele.

## Článek 9 – přeprava vlastními vozidly

Pokud je přeprava prováděna vlastními vozidly, odcizení při přepravě je kryto v případě odstavení na trase pouze při parkování na střeženém parkovišti nebo v uzamčené nehromadné garáži, není – li ve smlouvě dohodnuto jinak.

## Článek 10 – zachraňovací náklady

Odchylně od ustanovení VPP – ZAS – 02 ( dále jen VPP ), čl. 13, odst. 2, se tímto ujednává, že výše zachraňovacích nákladů je omezena na max. 25 % sjednané pojistné částky.

## DOLOŽKA – DZ02 STROJNÍ ZAŘÍZENÍ

Pro pojištění strojních zařízení, přístrojů, dopravních prostředků a jejich součástí (dále jen strojních zařízení) sjednané dle všeobecných pojistných podmínek pro pojištění zásilek VPP-ZAS-02 (dále jen VPP) platí dle čl. 12, odst. 5 VPP tato ustanovení:

### Článek 1 - Pojistná hodnota

- Pojistnou hodnotou nových strojních zařízení je obvyklá obchodní cena nebo (nelze-li ji stanovit) hodnota všech nákladů, které by bylo nutno vynaložit na sestavení zařízení stejného druhu a kvality.
- Pojistnou hodnotou strojních zařízení použitých je cena stanovená dle odst. 1 pro stejné nebo obdobné nové strojní zařízení.
- Slevy na pořizovací ceně se při stanovení pojistné hodnoty neuvažují.

### Článek 2 - Pojistné plnění

- Dojde-li pojistnou událostí k poškození strojního zařízení nebo ke ztrátě jeho části, pojistitel poskytne plnění potřebné k jeho opravě nebo ke znovupořízení ztracených částí v době zjištění škody. Ustanovení čl. 11 VPP o podpojištění zůstává nedotčeno.
- Zvýšení hodnoty strojního zařízení provedenou opravou se od pojistného plnění neodpočítává. To neplatí pro zhodnocení zařízení výměnou poškozených součástek za nové.
- Pojistitel poskytne pojistné plnění za účelem odstranění škody nastalé
  - a) na novém strojním zařízení max. do výše sjednané pojistné částky,
  - b) na použitém strojním zařízení max. do výše jeho časové ceny v době a místě odeslání, tj. pojistné hodnoty stanovené dle čl. 1. odst. 2 a snížené o částku odpovídající jeho opotřebení, nejvýše však sjednanou pojistnou částku.To platí rovněž v případě celkové ztráty strojního zařízení.
- Vynaložené celní a jiné správní poplatky pojistitel hradí pouze jsou-li výslovně zahrnuty do pojistné částky.

### Článek 3 - Zvláštní výluky

- Pojištění se nevztahuje na škody na strojním zařízení, které zavinil pojistník nedostatečným nebo nepřiměřeným způsobem přepravy nebo skladováním.
- Pojistitel nahradí škody vzniklé rozbitím elektroniky, elektron. lamp a podob. zařízení, pouze pokud bylo s největší pravděpodobností způsobeno ztroskotáním, požárem, úderem blesku, výbuchem nebo dopravní nehodou.
- Pojištění se nevztahuje na následné škody nastalé na strojním zařízení při jeho uvedení po pojištěné přepravě do provozu, a to ani pokud jsou následkem pojistné události.
- Pojistitel nehradí ztrátu obchodní hodnoty zařízení způsobenou samotnou skutečností, že zařízení muselo být po pojištěné události podrobeno opravě.

---

## DOLOŽKA – 050 VÝLUKA KONTAMINACE, ZNEČIŠTĚNÍ A INFEKČNÍCH CHOROB (EXCLUSION OF CONTAMINATION, POLLUTION AND INFECTIOUS DISEASES)

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy se v případě sjednání této doložky tímto ujednáním článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

**Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:**

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporama nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.

- **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,** nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu